
Korytná
Kraj: Zlínský Okres: Uherské Hradiště

Správní obvod: Uherský Brod GPS souřadnice: 48.940972N, 17.665199E

Nadmořská výška: 240 m n. m. První pís. zmínka: 1270 (754 let) Katastrální výměra: 1 278 ha

Počet obyvatel: 904 PSČ: 687 52

Adresa URL: www.korytna.cz Facebook: www.korytna.cz

O obci
Obec Korytná leží na úpatí Bílých Karpat v údolí pod Javořinou, jižně od města Uherský Brod.

Historie obce
Obec Korytná byla založena v roce 1270 a její název je podle pověsti odvozen od koryta pro napájení dobytka.
V průběhu staletí měnila své majitele a musela projít mnoha těžkými zkouškami, jako bylo např.
vyplenění Bočkajovci, nájezdy vojsk Rákocsiho v r. 1704 a 1705...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí například  restaurace U Šotáka či restaurace U Žraloka.

Okolí a příroda
Podjavořinská obec Korytná leží uvnitř Bílých Karpat, které byly v roce 1980 vyhlášeny chráněnou
krajinnou oblastí. Obec leží v krásném údolí - "korytě" a dotýká se potoka Korytnice, který se v
Uherském Brodě vlévá do Olšavy...

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
základní škola pro první stupeň, veřejná knihovna, kulturní zařízení, tělocvična, víceúčelové
hřiště, bazén, koupaliště, sauna, posilovna...

Sportovní možnosti
Obyvatelé i návštěvníci Korytné mohou využívat služeb víceúčelového zařízení s restaurací,
tělocvičnou, posilovnou, saunou, bazénem a soláriem. Poblíž obce jsou dvě vodní nádrže sloužící
rekreačním účelům a rybolovu, nechybí fotbalové...

Památky a zajímavosti
Ke Korytné patří neodmyslitelně kostel svatého Václava, který svou dnešní podobu dostal začátkem 18.
století. Doba vzniku není písemně doložena, ale podle slohu pochází zřejmě ze 14. století. Kolem kostela
dříve býval hřbitov, který ovšem už nevyhovoval...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9091/korytna/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:48:00



Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují autobusové spoje.

Ocenění obce
Obec Korytná získala v roce 2017 ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9091/korytna/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 24.4.2024 21:48:00


